
 

 

                                            Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 –– Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48 

 

 

 

 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 

D E C R E T O  N°  3.183/2020  

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais,  

 

D E C R E T A  
 
Art. 1° - Nos termos do Art. 2º, do Decreto nº 3.182/2020, de 

30/03/2020, ficam nomeados para comporem o COMITÊ MUNICIPAL DE MOBILIZAÇÃO, FISCALIZAÇÃO, 
COMBATE E CONTROLE DO CORONAVÍRUS – COVID 19, no âmbito do Município de Bandeirantes, 
passando a ter a seguinte composição:  

-REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: CRISTIANE CAÇADOR ARAÚJO 
-REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: ANDRÉIA 
REGINA DOS SANTOS SILVA 
-REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA: VALQUIRIA 
APARECIDA BONACINI MARTINS 
-REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: ANTONIO CARLOS 
ZANARDO 
-REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE: LUCIANA CRISTINA ZAMBON  
-REPRESENTANTE DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA: LUANA 
ANGÉLICA DA SILVEIRA TRINDADE/ REINALDO MARQUI 
-REPRESENTANTE DA COORDENAÇÃO DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: RENATA GOMES CHAVES 
-REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR BENEFICENTE DE BANDEIRANTES: JOSÉ 
GABRIEL DO VALE 
-REPRESENTANTE DO HOSPITAL SÃO LUCAS: ROBERTO TAVARES 
-REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSSTÊNCIA SOCIAL: MARIA DE 
FÁTIMA SILVA REGO DE OLIVEIRA 
-REPRESENTANTE DO DEPARTAMENTO JURÍDICO MUNICIPAL: ROGERIO KANEIYUKI 
TANAKA 
-REPRESENTANTE DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ-PROMOTORIA DE 
BANDEIRANTES: MARIA ELISA MALUTTA DE MELO 
-REPRESENTANTE DO CURSO DE ENFERMAGEM DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO 
NORTE DO PARANÁ-EUNP, CAMPUS LUIZ MENEGUEL: RICARDO CASTANHO MOREIRA 
-PRESENTANTE DA CÂMARA MUNICIPAL:TATIANI PEREIRA SABAINI AZEVEDO 
-REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO COMERCIAL, INDUSTRIAL E AGRÍCOLA DE 
BANDEIRANTES-ACIAB: JOSÉ ROSSATO FILHO 
-REPRESENTANTE DA UNIVERSIDADE NORTE DO PARANÁ-UNOPAR, CAMPUS 
BANDEIRANTES: CAMILA DALCÓL 
-REPRESENTANTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE: GILMARA 
CRISTINA NERI 
-REPRESENTANTE DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARANÁ-2ª CIA DE 
BANDEIRANTES: OSVALDO REHDER FERREIRA NETO 
-REPRESENTANTE DO CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DO PARANÁ-2ªSB/3ºSGB/3ºGB 
DE BANDEIRANTES: NELSON ZANIN JUNIOR 



 

 

                                            Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 –– Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48 

 

 

 

 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 

-REPRESENTANTE DA DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES: ANTONIO JOSÉ 
TOMÉ (Decreto municipal nº 3.032/2017) 
-REPRESENTANTE DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARANÁ-39ª DRP DE 
BANDEIRANTES: SIDNEY TEODORO DE OLIVEIRA  
 
COLABORADORES 
 
-18ª REGIONAL DE SAÚDE: 
-NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO: ANA PAULA TAVELLA MACHADO DOS SANTOS 
-SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA: VALTER DA SILVA BARROS 
-SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMÉRCIO: WASHINGTON LUIZ PIRES 
-SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS: BENEDITO DE OLIVEIRA LEMES 
-SINDICATO RURAL PATRONAL:  
-ASSOCIAÇÕES DE PAIS E MESTRES DO MUNICÍPIO-APM´s: KARINA DA LUZ SIVIDONES 
-MEIOS DE COMUNICAÇÃO: SANDRO SARTÓRIO/JOSÉ LÚCIO ESCALADA/MÁRCIA 
MOSKADO 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do 

Paraná, em 03 de abril de 2020.  
 
 
                                          Lino Martins 
                                        Prefeito Municipal 
 

 

  

 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


